MOÇÃO DE APLAUSO

-bit cru ac~.~  - sP
- :,€0.€4,749(...957-ezeãv,t4

1111111111i 11111111I II III =
Protocolo Geral n° 53212018

Data: 14/05/2018 Horário: 13:17
Legislativo - MOC 201/2018

Camara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Aeroclube de Itápolis pela realização do Air Show que
aconteceu no dia 13 de maio de 2018, a partir das 9 horas da manhã com inúmeras apresentações
aéreas durante todo o dia.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Aeroclube de Itápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Aeroclube de Itápolis pela
realização do Air Show, que ocorreu no dia 13 de maio, a partir das 9 horas da manhã.

É com grande satisfação que parabenizo todos os envolvidos pela realização deste
evento que movimentou a cidade de Itápolis e alguns municípios da região. Os presentes puderam
acompanhar de perto shows aéreos que contou com apresentações diversas de pilotos renomados e
reconhecidos internacionalmente por atuarem de forma espetacular em shows aéreos realizados ao
redor do mundo.

Pontualmente às 16 horas, a Esquadrilha da Fumaça, que completa no dia 14 de maio 66
anos de existência, com sede em Pirassununga decolou com 5 aviões que deram um show no céu
itapolitano, levando os corações aos batimentos rápidos de tanta emoção e prendendo os olhos dos
presentes nas alturas pelas maravilhosas acrobacias. Ao final da festa, quem podia ficar mais no local,
assistiu ao show da Banda Capitão Venâncio, também da cidade de Itápolis.

Enfim, um evento lindo e muito bem organizado que levou o público ao delírio. E, para
externar a alegria desta Casa Legislativa pela realização do Air Show no Aeroclube de Itápolis, solicito
que cópia desta Moção seja encaminhada para que saibam de nosso orgulho em ter tão perto um
Aeroclube que é reconhecido pela seriedade e competência com o que faz.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de maio de 2018.

ANTÔN • DA FONSECA
Vereas r — PTB

A Sua Senhoria o S • nhor
ANTONIO ESMA ALVES I MIRA
Presidente da Câmara 	ipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida, n9-. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1